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Nr 55.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående rätt för 
revisorn och bokhållaren hos statskontoret, A. A. Tersme- 
den att för ålderstillägg tillgodoräkna sig viss tjänst
göring: given Stockholms slott den 1 februari 1918.

Under åberopande av bilagda utdrag av protokollet över finans
ärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen 
medgiva, att revisorn och bokhållaren hos statskontoret Adolf Albin 
Tersmeden må för erhållande av ålderstillägg å sin tjänst tillgodoräkna 
sig den tid från och med den 1 december 1912 till och med utgången 
av år 1913, varunder han i enlighet med av Kungl. Maj:t meddelade 
föreskrifter bestritt enahanda göromål, som tillkomma förenämnda, från 
och med 1914 års ingång inrättade tjänst.

'De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
F. V. Thorsson.
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Statskontoret.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet d Stockholms slott den 1 februari 
1918.

Närvarande:

Hans excellens lierr statsministern EdÉN,
Hans excellens lierr ministern för utrikes ärendena Hellner.
Statsråden: PETERSSON,

SCHOTTE,
Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Thorsson anförde härefter:
I en av mig den 14 nästlidne januari vid anmälan av frågor, 

som tillhörde regleringen av utgifterna under riksstatens sjunde huvud
titel för år 1919 omförmäld skrivelse den 24 augusti 1917 har stats
kontoret gjort framställning om medgivande av rätt för revisorn och 
bokhållaren Adolf Albin Tersmeden att för erhållande av ålderstillägg 
räkna sig tillgodo viss föregående tjänstgöring, och har statskontoret 
härom anfört följande:

»I underdånig skrivelse den 26 september 1912 gjorde statskontoret fram
ställning om bland annat inrättande av eri första gradens tjänst å ämbetsverkets 
fondbyrå med åliggande att på eget ansvar uppgöra räkenskaperna för vissa av de 
under statskontorets förvaltning stående fonder m. m., och erinrade därvid, hurusom 
statskontoret redan förut hos Eders Kungl. Maj:t hemställt, det täcktes Eders 
Kungl. Maj:t medgiva, att, i avbidan å att sagda tjänst bleve uppförd å statskon-
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torets stat, finge från och med den 1 november 1912 tillsvidare av statskontoret 
till arvode åt eu tjänsteman med berörda åligganden förskottsvis utbetalas ett belopp 
av 3,900 kronor, för år räknat, motsvarande i runt tal avlöning för en tjänsteman 
i första normallönegraden efter avdrag av pensionsavgift, vilket belopp sedermera 
skulle av statskontoret hos Eders Kungl. Maj:t anmälas till ersättande.

Genom nådiga brev den 22 november 1912 och den 4 juni 1913 bemyndigades 
ock statskontoret att tillsvidare intill utgången av år 1913 till arvode åt en tjänste
man å fondbyrån med meromnämnda åligganden såsom förskott, att hos Eders 
Kungl. Maj:t anmälas till ersättande, utbetala ett belopp av 3,900 kronor för år. 
Från och med år 1914 blev befattningen ifråga uppförd å statskontorets stat såsom 
en tjänst i första lönegraden.

Nämnda befattning har alltsedan den I december 1912 utan avbrott innehafts 
av revisorn och bokhållaren hos ämbetsverket Adolf Albin Tersmeden, först på för
ordnande och sedan från och med 1914 års ingång med fullmakt. Hade befatt
ningen från början varit uppförd å ordinarie stat, skulle alltså Tersmeden. som med 
avseende å tjänstetid och tjänstgöring i övrigt uppfyller alla villkor för erhållande 
från och med år 1918 av det i ämbetsverkets stat medgivna första ålderstillägg 
å 500 kronor, från och nämnda år varit berättigad till sagda löneförhöjning.

Starka billiglietsskäl synas fördenskull tala för att Tersmeden icke på grund 
av den omständigheten, att ifrågavarande tjänst först från och med år 1914 blivit 
uppförd å ordinarie stat, berövas möjligheten att redan från och med nästkommande 
års början erhålla omförmälda ålderstillägg, och tillåter sig statskontoret i detta 
sammanhang erinra därom, att riksdagen i ett flertal likartade fall vid skilda till
fällen medgivit vederbörande rätt att för ålder still äggs åtnjutande räkna sig dylik 
före tillträdet till innehavande ordinarie tjänst fullgjord tjänstgöring till godo.»

Under åberopande av vad sålunda blivit anfört har statskontoret 
hemställt, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen förklara, att 
Ter smeden måtte, utan hinder därav att han först från och med 1914 
års början tillträtt sin nu innehavande tjänst, för ålderstilläggs åtnjutande 
räkna sig tillgodo sin tjänstgöring före nämnda tidpunkt å sagda, då ännu 
icke å ordinarie stat uppförda tjänst i så måtto, att han finge från 
och med år 1918 uppbära första ålderstillägget å lönen med 500 
kronor.

I likhet med statskontoret anser jag det billigt, att revisorn Ters
meden medgives rätt att för ålderstillägg räkna sig till godo den tid 
från och med den 1 december 1912 till och med utgången av år 1913. 
varunder han i enlighet med föreskrifter i nådiga brev den 22 november 
1912 och den 4 juni 1913 i avvaktan på hans nu innehavande befatt
nings uppförande å ordinarie stat utfört samma arbete, som tillkommer 
den nuvarande befattningens innehavare. Såsom närmare framgår 
av det vid 1913 års statsverksproposition, sjunde huvudtiteln, fogade 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 14 januari

Kungl. Maj:tx Nåd. Proposition Nr 55.

Departements
chefen.
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samma år, hade Kungl. Maj:ts genom det tidigare av de nyssnämnda 
nådiga breven vidtagna åtgärd att anvisa särskilda medel för anställande 
av en tjänstemän å statskontorets fond byrå föranletts av behovet att 
det arbete omedelbart påbörjades, som skulle komma att påvila innehavaren 
av den befattning, om vilkens inrättande på ordinarie stat från och med 
år 1914 framställning gjorts av statskontoret i förut berörda skrivelse 
den 26 september 1912. Motsvarande skäl förelågo, då Kungl. Maj:t 
den 4 juni 1913 anvisade medel för fortsatt anställande av en dylik 
tjänsteman.

Riksdagen har redan förut» vid flera tillfällen medgivit tjänstemän 
rätt att för ålderstillägg räkna sig tillgodo tid, varunder de uppehållit 
befattningar, till vilka riksdagen å extra stat anvisat medel, och ena
handa skäl, som legat till grund för medgivanden i dylika fall, synas 
mig kunna åberopas i det nu förevarande.

Jag anhåller därför få hemställa, att Eders Kungl. Magt måtte 
föreslå riksdagen medgiva,

att revisorn och bokhållaren hos statskontoret Adolf Albin Tersme- 
den må för erhållande av ålderstillägg å sin tjänst tillgodoräkna sig 
den tid från och med den 1 december 1912 till och med utgången av 
år 1913, varunder han i enlighet med av Kungl. Maj:t meddelade 
föreskrifter bestritt enahanda göromål, som tillkomma förenämnda, från 
och med 1914 års ingång inrättade tjänst.

Vad departementschefen sålunda hemställt, däri 
statsrådets övriga ledamöter instämde, behagade Hans 
Maj:t. Konungen bifalla; och skulle proposition avlåtas 
till riksdagen av den lydelse, bilagan litt. . . . vid detta 
protokoll utvisar.

Vid protokollet:
Bengt Arfwidson.
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